
  

 
 
 

 
 Dziekan   
 
L. dz. WETI/2646 /2017 

                Gdańsk, dnia 12.09.2017 r. 
 

Wykonawcy ubiegający się 
o udzielenie zamówienia 

 
 

ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA (2) DOTYCZĄCE TREŚCI SIWZ 
w postępowaniu nr CRZP/155/009/D/17, ZP/40/WETI/17 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa papieru toaletowego i 
reczników papierowych  dla WETI PG” 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) Zamawiający informuje, że w dniu 11.09.2017 r. wpłynęły do 
Zamawiającego zapytania Wykonawcy dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na które 
Zamawiający udzielił następujących wyjaśnień i wprowadził następujące zmiany: 
  
Zapytanie 1:  
Proszę o szczegółowe wyjaśnienie co oznaczają określenia: 
Poz. 1 – „nasycenie bieli min. 73%”?  
Poz. 2 – „nasycenie bieli min. 50%”?  
Poz. 3 – „nasycenie bieli min. 70%”?  
Poz. 4 – „nasycenie bieli min. 50%”?  
Poz. 5 – „nasycenie bieli min. 70%”?  
Poz. 6 – „nasycenie bieli min. 50%”?  
Proszę również o wyjaśnienie w jaki sposób Zamawiający będzie oceniał taki parametr?, bowiem w teorii koloru 
saturacja lub nasycenie, to subiektywna intensywność barwy? 
Wyjaśnienie 1: 
Od poz. 1 do poz. 6 Zamawiający w sposób jednoznaczny określił cechy przedmiotu zamówienia, do których należy 

również zaliczyć parametr „nasycenie bieli” określony procentowo. Jest to nic innego, jak dopasowanie barwy, jej 

jasności do określonego zakresu koloru. W tym przypadku białego. Jak sam Wykonawca określił, iż jest to subiektywna 

intensywność barwy, w tym przypadku – koloru białego, dlatego określenie wartości procentowej daje informację 

Wykonawcom, jakiej jasności powinna być barwa biała. Ocena  tegoż parametru będzie polegała na odczycie 

informacji z dostarczonej karty technicznej wyrobu, oglądnięciu próbki i ostatecznemu zweryfikowaniu przez komisję 

przetargową. 

Zapytanie 2:  
Proszę o wyjaśnienie, jakie cele ma zabezpieczać Zamawiającemu wymagany parametr „ilość listków” przy 
spełnieniu pozostałych parametrów takich jak długość, gramatura, szerokość? 
Zamawiający w celu określenia jasnych zasad badania ofert w specyfikacji wskazał , że w przypadku rozbieżności 

między informacjami podanymi w karcie produktu a wykonanymi pomiarami – komisja przetargowa uzna za 

obowiązujące dane pomiarowe.  W związku z powyższym należy stwierdzić, że  parametr „ ilość listków” jest 

parametrem nie istotnym przy spełnieniu pozostałych parametrów, bo jakie cele ma  zabezpieczać Zamawiającemu 



2 
 

jeżeli go nie może weryfikować podczas realizacji . Charakter przedmiotu zamówienia( papier toaletowy i ręczniki 

papierowe) nie daje Zamawiającemu możliwości każdorazowego sprawdzenia przy każdej realizowanej dostawie 

każdej rolki – papier toaletowy po rozwinięciu stałby się niemożliwy do montażu, do przechowywania , do użycia . 

Specyfika przedmiotu  zamówienia nie daje też de facto Zamawiającemu możliwości  skorzystania z ewentualnej 

reklamacji – do żądania wymiany na towar zgodny z SIWZ. W praktyce nikt nie jest w stanie zagwarantować takiej 

samej ilości  listków w każdej rolce, jest to związane z naprężeniem nawoju w tamborze w procesie maszynowego 

listkowania . Do produkcji papieru toaletowego używa się cienki surowiec o gramaturze do 45g, a więc zawsze 

naprężenie nie będzie równe. Przy papierach po wyżej 70g ten problem już nie występuje.  

Wyjaśnienie 2: 
Ilość listków o podanych wymiarach ( nie mniej niż…) określa  min. długość papieru na rolce. Zamawiający nie 
dopuszcza dostaw innych asortymentów niż te, które będą dostarczone razem z ofertą i które będą poddane ocenie. 
W związku z tym, Zamawiający nie będzie mierzył każdej rolki papieru jak sugeruje Wykonawca, ponieważ będzie 
przyjmował dostawę tylko asortymentu zgodnego  ze złożonymi próbkami i jednorodnego w całym czasie trwania 
umowy ( jeden rodzaj od jednego producenta) – zgodnie z formularzem rzeczowo-cenowym. 
 
Zapytanie 3  (do poz.1):  
Proszę o szczegółowe wyjaśnienie co oznacza „ wykonany z włókien przetworzonych” jaki ma być konkretnie 
surowiec : makulatura czy celuloza? Zamawiający pisze o tulei w rolce nie podając podstawowego parametru jakim 
jest jej średnica, a przecież ma to wpływ na szerokość rolki? 
Wyjaśnienie 3: 
„Wykonany z włókien przetworzonych”, a więc wykonany z surowca przetworzonego (recyklingu), do których należy 

makulatura. Wszystkie wymagane parametry zostały szczegółowe określone w opisie przedmiotu zamówienia. Do 

podstawowych należała również szerokość rolki papieru określona w przedziale od 90 - 95 mm. Dodatkowo, jako 

cechę przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazał, iż papier toaletowy musi posiadać tulejkę w celu możliwości 

zainstalowania papieru w dozownikach. W ocenie Zamawiającego nie ma jakiegokolwiek wpływu brak podania 

wymiaru średnicy tulei do szerokości rolki papieru, której przedział w jakim powinna się zawierać jest określony.   

 
Zapytanie 4 (do poz. 2):  
Wymagana jest średnica rolki a jaka ma być średnica tulei? 
 
Wyjaśnienie 4: 
Średnica tulei jest nieistotna jeżeli wszystkie inne parametry będą spełnione, ale najczęściej mieści się w przedziale 

55-60 mm. 

 
Zapytanie 5 (do poz. 5):  
Zamawiający podaje „ wymiary odcinka” 20x33 cm. 20 cm to wysokość roli +/-2 cm , natomiast 33 cm to długość 
listka. Podany parametr wysokość roli 19 cm jest więc nieprawidłowy (20 – 2 cm+18 cm), a więc o wyjaśnienie, który 
parametr jest właściwy? Czy ręcznik ma być bez tulejki wewnętrznej? 
 
Wyjaśnienie 5: 
Oznaczenie „+/-„ oznacza, że tolerancja w wymiarach  musi mieścić się w granicy 2 cm a nie konkretnie 2 cm. 
Np. 5 mm,10 mm czy 15 mm spełnia dopuszczalną różnicę. W związku z powyższym  opis jest prawidłowy. 
Ręcznik może mieć tulejkę.  
 
Zapytanie 6 ( do poz. 6):  
Podobnie jak w poz. 5 wysokość roli podana to 19.5 cm a wymiary listka 20x33 cm +/-2 cm więc wysokość 18 cm, a 
więc proszę o wyjaśnienie, który parametr jest właściwy? 



3 
 

 
Wyjaśnienie 6: 
Wyjaśnienie analogicznie jak w punkcie 5. 
 
Zapytanie 7:  
W związku z określonym kryterium środowiskowym – oznaczenie produktu certyfikatem Ecolabel,  
czy Zamawiający dopuści zaoferowanie: 
poz.1 – papier toaletowy o długości min. 170 m i szerokości 97 mm, długość listka nie mniejsza niż 20 cm? 
W poz.3 – karton zawierający minimum 3750 szt. ręczników? 
 
Wyjaśnienie 7: 
Poz.1  Nie 
Poz.2  Nie 
 
Zapytanie 8:  
Wykonawca (…), zwraca się z wnioskiem o przedłużenie terminu wykonania zamówienia określonego w dziale IV pkt 
4 SIWZ. Termin „do 2 dni roboczych” jest terminem nierealnym, niemożliwym do zrealizowania, ze względu na 
dostępność produktu o tak specyficznych parametrach, a co za tym  z pewnością ogranicza dostęp do zamówienia. 
Dostawa całości zamówienia realizowana będzie w 3 max.4 (prawo opcji) dostawach tj: w październiku, w lutym, w 
kwietniu i ewentualnie we wrześniu. W związku z taką realizacją (kwartalna) ilości będą znaczne zamówienia, 
złożenie zamówienia z terminem realizacji 7 dni z pewnością nie wpłynie ujemnie na funkcjonowanie Politechniki 
Gdańskiej. Wnioskujemy o wydłużenie terminu realizacji do 7 dni roboczych. 
Wyjaśnienie 8: 
Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu realizacji do 7 dni roboczych. W związku z faktem, że 
dokładnie podano terminy ( miesiące) realizacji poszczególnych zamówień, Zamawiający zakłada, że Wykonawca 
zaopatrzy się w  towar ( o ile nie posiada go w bieżącej sprzedaży) i dostarczy do Zamawiającego w wymaganym 
terminie do 2 dni roboczych. 
 
 
 

 


